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Nombre: Roberto Espinoza Teléfono: 9512402608
Potencia: 30.24 kW Fecha: 8 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679190412523
HOY CONSUMES SIN PANELES 13,838 kWh prom. y pagas a CFE $ 71,127
TUPRODUCCIONCON 48  PANELES  7,25kwh ypagasaCFE  ¢30,410
TE AHORRARI-'\557.25 % AL BIMESTRE $ 40,717 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.4 ANOS 630 W 48 134.4m°’ 42.4%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Agosto de 2025 7 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250908

Roberto Espinoza

Tel: 9512402608
Email:
Cant. Concepto Precio Total

48 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
48 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $576,000.00

TOTAL (MXN) $576,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $426,762.00  $182,461.00 $0.00 $ 244,301.00 $ 244,301.00 $-331,699.00
2 $439,564.86  $187,934.83 $ 0.00 $251,630.03 $251,630.03 $-80,068.97

3 $452,751.81  $193,572.87 $0.00 $ 259,178.93 $ 259,178.93 $179,109.96

4 $466,334.36  $199,380.06 $0.00 $266,954.30 $266,954.30 $ 446,064.26

5 $480,324.39  $205,361.46 $0.00 $274,962.93 $274,962.93 $721,027.19

6 $494,734.12  $211,522.31 $0.00 $ 283,211.82 $ 283,211.82 $1,004,239.00
7 $509,576.15  $217,867.98 $0.00 $291,708.17 $291,708.17 $1,295,947.17
8 $524,863.43  $224,404.02 $0.00 $300,459.42 $ 300,459.42 $1,596,406.59
9 $540,609.33  $231,136.14 $0.00 $309,473.20 $309,473.20 $1,905,879.79
10 $556,827.61  $238,070.22 $0.00 $ 318,757.39 $ 318,757.39 $2,224,637.18
1 $573,532.44 $ 245,212.33 $0.00 $328,320.12 $328,320.12 $2,552,957.30
12 $590,738.42  $252,568.70 $0.00 $ 338,169.72 $ 338,169.72 $2,891,127.01
13 $608,460.57 $260,145.76 $0.00 $ 348,314.81 $ 348,314.81 $ 3,239,441.82
14 $626,714.38  $267,950.13 $0.00 $358,764.25 $ 358,764.25 $3,598,206.08
15 $ 645,515.82  $275,988.63 $0.00 $369,527.18 $369,527.18 $ 3,967,733.26
16 $664,881.29 $284,268.29 $ 0.00 $380,613.00 $380,613.00 $ 4,348,346.26
17 $684,827.73  $292,796.34 $0.00 $392,031.39 $392,031.39 $ 4,740,377.65
18 $705,372.56  $301,580.23 $0.00 $ 403,792.33 $ 403,792.33 $ 5,144,169.98
19 $726,533.74  $310,627.64 $0.00 $ 415,906.10 $ 415,906.10 $5,560,076.08
20 $748,329.75  $319,946.47 $0.00 $428,383.28 $ 428,383.28 $5,988,459.36
21 $770,779-64  $329,544.86 $0.00 $ 441,234.78 $ 441,234.78 $ 6,429,694.14
22 $793,903.03  $339,431.21 $0.00 $ 454,471.82 $ 454,471.82 $ 6,884,165.96
23 $ 817,720.12 $ 349,614.14 $ 0.00 $ 468,105.98 $ 468,105.98 $7,352,271.94
24 $ 842,251.73  $360,102.57 $0.00 $ 482,149.16 $ 482,149.16 $ 7,834,421.10
25 $867,519.28  $370,905.65 $0.00 $496,613.63 $ 496,613.63 $ 8,331,034.73
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

13,838 kWh m ‘30"5“'“0 | | GEnelgia KWh 13,838 kWh 13,836 kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 6,939.5 6,756.7 6,132.4 7,402.5 7,436.7 7,943-4
Consumo actual 13,838.0 13,838.0 13,838.0 13,838.0 13,838.0 13,836.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



